Conforme orientação do  Sr.  Diretor-Geral,

ajustar  a  redação  do  subitem  7.1,

substituindo  o  trecho  “exceto  os

pagamentos decorrentes de despesas até

R$ 8.000,00 (oito mil reais) ” por “exceto

para  os  pagamentos  decorrentes  de

despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil

e seiscentos reais)” 

13. Penalidades? SIM 70.631/2019

Item 8

Conforme orientação do  Sr.  Diretor-Geral,

alterar o subitem 8.6 para o seguinte:

“Após  o trânsito  em julgado do  processo

de  aplicação  de  penalidade,  o  valor  da

multa porventura aplicada a CONTRATADA

[...]

apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio
de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA,  no prazo máxima de 30 (trinta)
dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes
de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de
até 5 (cinco) dias úteis.

7.2 A Nota Fiscal Mensal enviada pela CONTRATADA deverá conter o valor total a ser pago pela
CONTRATANTE, discriminando o valor total das corridas realizadas no período e o valor do desconto